Eminentissimo ¢ reverendissimo signore
La comunita di Casteldelci serva e suddita fedelissima di vostra
eminenza con la dovuta umiltd le rapresenta aver risoluto in
pieno consiglio di far copiare il suo statuto fin che & in stato di
potersi leggere 113r per esser ridotto in cattivo stato lacero e
tutto guasto, € per il copista vi occorrera di spesa scudi sei pa-
pali, ascendendo a 200 carte tra esso statuto, alcuni decreti e
altre carte necessarie registrate in esso statuto, et un scudo vi
occorrera per la compra del libro. Supplica per tanto la picta
di vostra eminenza della licenza necessaria acci®é non perisca
cosa cossi essenziale. Che della grazia & Quam Deus &
Attentis narratis concedimus ut petitur. I. B. cardinalis
Rubinus legatus. Loco 1 sigilli. Urbini 30 iulii 1693. C.
Imperator vice castellanus.
Et ego loannes Maria Campana civis Macerate Feltriz pubblicus apo-
stolica auctoritate notarius feretranus et ad presens Castri Illicis et
anexorum vicarius et iudex ordinarius supradicta statuta ex alia vetu-
sta copia existente in hac cancellaria, de ordine hominum communis ad
vigorem supradicte licenti® eminentissimi et reverendissimi domini
cardinalis Rubini legati, fideliter copiavi et extraxi ex supradicta
coppia, nil addendo vel minuendo quod sensum mutet nisi forsan per
errorem litteram aut sillabam seu aliquod verbum vel dictiones
propter vetustatem caracterum ac copi® predicta, que dictis de causis
in aliquibus locis maxima cum difficultate legi et intelligi possunt
Ideo salvo semper & me subscripsi et publicavi signhumque meum
solitum apposui in preemissorum fidem. Anno Domini 1693 inditione
prima sedente sanctissimo domino nostro domino Innocentio XII
pontifice optimo maximo.

113v Copia di provisione e decreto
delleminentissimo ¢ reverendissimo Spada
fatte sopra consiglieri e loro absenza, e quando gl’absenti
sYintendono immuni dall’obbligazioni fatte dalli consiglieri
presenti
Intus: Molto illustre signore mio osservantissimo
Rimetto a vostra signoria l'ingiunta Jettera dell’eminentis-
simo legato comun padrone, quale farete che sia adempito
quanto in detta si contiene, e resto. San Leo X giugno 1682.
Obligatissimo servitore
Di vostra signoria molt'illustre cannonico
Bonaventura commissario
I cardinale Spada legato

Commissario. Considerandosi non essere convenevole che so-
lamente i consiglieri guali si trovano alle risoluzioni del con-
siglio restano a quelle obligati e non gl'altri che tal volta non
si curano intervenirvi studiosamente, abbiamo determinato
che nelle risoluzioni che in avenire si faranno in consiglio